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ДО ПРЕДСЕДАТЕЛЯ НА НАУЧНОТО ЖУРИ 

ОПРЕДЕЛЕНО СЪС ЗАПОВЕД № 2059 / 24.07.2024 г.  

  НА РЕКТОРА НА МУ - ПЛЕВЕН 

 

СТАНОВИЩЕ 

от Проф. Д-р Мирослава Иванова Кадурина, д.м.н. 

Аджибадем Сити Клиник, София 

 

Относно: конкурс за заемане на академичната длъжност „доцент” по научната специалност „Дерматология и 

венерология” в област на висше образование 7. „Здравеопазване и спорт”, професионално направление 7.1. 

„Медицина” за нуждите на Катедра „Медико-диагностични дейности“ към Медицински колеж при МУ-Плевен, 

обнародван в ДВ, бр. 48 от 07.06.2024 г.  

 

 Въз основа на Заповед № 2059/24.07.2024 г. на Ректора на МУ-Плевен съм определена за член 

на научно жури по конкурсна процедура за заемане на академичната длъжност „доцент” по 

дерматология и венерология. Избрана съм за изготвяне на становище на първото заседание на 

Научното жури. Единственият кандидат, подал документи, е д-р Климентина Димитрова 

Господинова, д.м., дерматолог в УМБАЛ „Д-р Г. Странски“ ЕАД гр. Плевен и главен асистент 

в катедрата по „Медико-диагностични дейности“ към МК в МУ–Плевен. Документите, 

предоставени от кандидата, отговарят на изискванията на ЗРАСРБ,  Правилника за 

приложението му и на ПРАС в Университета. 

І. Кратки биографични данни на кандидата:  

Д-р Климентина Д. Господинова, д.м. е родена на 19.08.1987 г. Завършва Езикова 

гимназия „Екзарх Йосиф“ в гр. Ловеч през 2006 г. г., а висше образование – магистър по 

медицина, в МУ–Плевен през 2012 г. (диплома № 187117/28.09.2012). Придобива специалност 

по кожни и венерически болести през 2018 г. (свидетелство № 021378/ 07.02.2018г). Защитава 

дисертация и придобива ОНС „Доктор“ в докторска програма „Дерматология и венерология 

през 2020 г. (диплома № D0113/ 06.11.2020г).  

Към датата на конкурса д-р К. Господинова има 11 год. стаж по специалността, работи 

като дермато-венеролог в клиниката по кожни и венерологични заболявания в 

университетската болница в гр. Плевен и е гл. асистент към Катедра „Медико-диагностични 

дейности“ – обучава студенти-медици, студенти по медицинска козметика, специализанти по 

дермато-венерология.  

Владее писмено и говоримо английски и френски езици на добро ниво. 

ІІ. Научна дейност на кандидата 

Оценката на научно-изследователската активност на д-р К. Господинова е направена 

въз основа на препоръчителните критериите и показатели за съответствие с МНИ и съобразена 

с Приложение 2 и 3 на ПРАС на МУ-Плевен. НИД включва: 

 38 публикации (11 на английски език в базите Scopus и Web of Science и 27 на български 

език в списания от списъка на НАЦИД).  

 23 участия в национални и международни научни форуми (7 в чужбина и 16 в България) 

 2 участия в научно-изследователски проекти, финансирани от МУ-Плевен) 

II.1. Наукометрични критерии: 

 11 международни публикации в базите S/WOS, в 4 е първи автор; 
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 27 публикации в български научни списания от Националния референтен списък НАЦИД, 

самостоятелен и първи автор е в 9 статии, втори автор е в 10. 

Представената публикационна активност дава възможност да се определят следните 

направления в научните и професионалните интереси на Д-р К. Господинова: 

 Псориазисът като интердисциплинарен медико-социален проблем: 

o Генетични алтерации и връзката им с проява на коморбидни състояния; 

o Епидемиология на коморбидностите при болестта; 

o Системна и локална антипсориатична терапия;  

 Дерматоалергология: 

o Епидемиология и клиника на контактния алергичен дерматит; 

o Контактна алергия в естетичната практика; 

o Контактна алергия при пациенти с атопичен дерматит;  

 Редки клинични наблюдения – Erythema elevatum et diutinum с Koebner феномен като рядка 

форма на контактна реакция към дървен материал; Prurigo nodularis при В-клетъчен 

лимфом, синром на Ахенбах след ваксинация за КОВИД-19, ерозивен кожен лупус и 

спиноцелуларен карцином на местото на ерозията и др. 

 Съвременни терапевтични методи в медицината 

 Други – публикации в областите венерология (сифилис), автоимунни съединително-

тъканни (еритемен лупус) и булозни болести (пемфигус), генодерматози (булозна 

епидермолиза). 

Приложената справка за импакт фактор и импакт ранг изготвена от Библиотеката на 

МУ-Плевен от 26.06.2024 г. посочва 9 периодични издания в базите S/WoS с трудове на д-р 

Господинова. Общият импакт фактор на списанията е 20.395, а SJR на изданията с 

публикациите 5.689 (включени са само публикувани статии към посочената дата).   

Справки на Библиотеката на МУ-Плевен от 26.06.2024 г., на ЦМБ (№ 486/08.07.24) и 

допълнителна авторска справка с достатъчен доказателствен материал (№ 13.3 от документите 

по конкурса), посочват общо 17 цитирания в чужди и български източници. Към дата 30.08.24 

г. по данни на Google Scholar броят на цитираните публикации на кандидата са три пъти в 

Scopus (Elsevier) и шест пъти в Web оf Science (Clarivate). 

(https://scholar.google.com/citations?hl=bg&user=lK_a49sAAAAJ) 

II.2. Научна активност: 

Приложен е списък на 23 участия в национални и международни конгреси и 

конференции, по-голямата част от които доклади, описани по-горе.  

Д-р Климентина Господинова има участие в 2 научно-изследователски проекта, 

финансирани МУ-Плевен за изследване на генен полиморфизъм при пацишенти с псориазис 

и връзката с коморбидностите при заболяването. 

Д-р К. Господинова е член на 4 съсловни и научни организации – БЛС, Българско 

дерматологично дружество, Секцията по дерматоалергология към БДД,  Европейската 

академия по дерматология и венерология (EADV). 

Д-р К. Господинова е рецензент на 3 международни научни периодични издания -  

Dermatologic Therapy, ANZ Journal of Surgery, Journal of IMAB (Annual Proceedings). 

II.3. Справка за приносите: Приемам приложената справка за приносите на д-р Господинова, 

като считам за най-съществени следните: 
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 С приносно значение са изследването на връзката между носителството на полиморфизми 

1298A>C и 677 C>T в гена за метилентетрахидрофолат редуктаза (MTHFR) при пациенти 

с псориазис вулгарис и метаболитен синдром, както и проучването на ролята на 

тромбогенни провъзпалителните полиморфизми A1/A2 GPIIb/IIIa, 455G/A β-фибриноген в 

комбинация с 4G/5G PAI-1 при пациенти със затлъстяване и псориазис вулгарис; 

 Анализ на контактната алергия сред фризьори, маникюристи и клиенти, както и 

контактната сенсибилизация (като цяло) в регионален за страната мащаб. 

 Първото описание в страната на случай на пациентка с пристъп на псориазис на ноктите 

две седмици след поставяне на втора доза Pfizer-BioNTech COVID-19 Vaccine.  

 Първото описание в страната на хранително индуциран Pemphigus vulgaris, провокиран от 

употреба на риба в менюто, както и на храни богати на ихтиоцианат-продуциращи 

гликозиди (броколи). 

 Описаната Erythema elevatum et diutinum с Koebner феномен като рядка форма на контактна 

реакция към дървен материал.  

ІІІ. Учебно-преподавателска дейност 

Д-р Господинова е преподавател по учебната дисциплина „Дерматология и 

венерология“ в Катедрите „Дерматология, венерология и алергология“ (от 2012 г.) и „Медико-

диагностични дейности в МК (от 2024 г.). Съгласно Удостоверение № 836/24.06.2024 г. и 

подписано от Ректора на МУ-Плевен, за периода учебни 2021/2022 г. – 2023/2024 г. тя е 

реализирала учебна натовареност от 1624,4 екв.часа (в БЕО и АЕО на студенти-медици).  

ІV. Диагностично-лечебна дейност 

Д-р Климентина Господинова е активно практикуващ дермато-венеролог с 11 год. стаж 

по специалността, придобила е специалност по кожни и венерически болести през 2018 г., 

защитила е дисертация през 2020 г. Въвела е като рутинна процедура в плевенската клиника 

епикутанното тестуване за контактна алергия при служители и пациенти в естетичната 

практика. За експертизата на кандидата в областта на алергичните кожни заболявания говори 

участието й в изготвянето на актуализираните консенсуси за диагноза и лечение на контактен 

дерматит и екзема на ръката, както и в стандарта за медицински грижи при пациенти с 

атопичен дерматит. Тези факти са в подкрепа на мнението, че кандидатът е отлично 

теоретично подготвен, достатъчно иновативен и с богат клиничен опит. 

Заключение: 

Д-р К. Господинова е утвърден академичен преподавател, научен сътрудник и 

клиницист. Представените от кандидата научни трудове напълно покриват критериите и 

показателите за заемане на академичната длъжност «доцент», според Правилника за развитие 

на академичния състав в МУ-Плевен. Убедено гласувам положително, и препоръчвам на 

Почитаемото Научно жури да присъди академичната длъжност «доцент» на Д-р Климентина 

Димитрова Господинова, д.м.                                                                                                                                                                         

                                                                            

 

09.09.2024 г.                                  Изготвил становището:                                                             

гр. София                                                     Проф. Д-р Мирослава Кадурина, д.м.н.  
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OPINION 

from 

Prof. Miroslava Ivanova Kadurina, MD, PhD, DSc 

Achibadem City Clinic, Sofia 

 

Regarding: competition for the academic position of "associate professor" in the scientific speciality 

"Dermatology and Venereology" in the field of higher education 7. "Health and sport", professional 

direction 7.1. "Medicine" for the needs of the Department of "Medical-Diagnostic Activities" at the 

Medical College at MU-Pleven, promulgated in the State Gazette, no. 48 of 07.06.2024 

 

On the basis of Order No. 2059/24.07.2024 of the Rector of MU-Pleven, I have been appointed as a 

member of a scientific jury under a competitive procedure for the academic position of "associate 

professor" in Dermatology and Venereology. I have been selected to prepare an opinion at the first 

meeting of the Scientific Jury. The only candidate who submitted documents is Dr Klimentina 

Dimitrova Gospodinova, MD, a dermatologist at UMBAL "Dr. G. Stranski" EAD Pleven and chief 

assistant in the department of "Medical-Diagnostic Activities" at MK at MU – Weeded. The 

documents provided by the candidate meet the requirements of the Legal base in the country and the 

Regulations for its application at Pleven University. 

I. Brief biographical data of the candidate:  
Dr. Klimentina D. Gospodinova, MD, PhD. was born on 19.08.1987. Graduated from the 

"Exarch Yosif" Language High School in the town of Lovech in 2006, and higher education - a 

master's degree in medicine at the MU-Pleven in 2012 (diploma No. 187117/28.09.2012). Acquired 

a speciality in skin and venereal diseases in 2018 (certificate No. 021378/ 07.02.2018). He defended 

her PhD thesis and obtained the Doctoral Degree in the Dermatology and Venereology doctoral 

program in 2020 (diploma No. D0113/ 06.11.2020). 

As of the date of the competition, Dr K. Gospodinova has 11 years of experience in speciality 

work as a dermatovenerologist in the clinic for skin and venereological diseases at the University 

Hospital in the city of Pleven. She is a chief assistant at the "Medical-Diagnostic Activities" 

Department and teaches medical students, students of medical cosmetology, and specialists in 

dermato-venerology. 

Has a good level of written and spoken English and French. 

II. Scientific activity of the candidate 

The evaluation of Dr K. Gospodinova's research activity was made on the basis of the 

recommended criteria and indicators of compliance with the Ministry of Education and Culture and 

in accordance with Appendixes 2 and 3 of Regulations for the development of the academic staff of 

MU-Pleven. The research activity includes: 

 Thirty-eight publications (11 in English in the Scopus and Web of Science databases and 27 in 

Bulgarian in magazines from the NACID list). 

 23 participations in national and international scientific forums (7 abroad and 16 in Bulgaria) 

 Two participations in research projects financed by MU-Pleven) 

II. 1. Scientometric criteria: 

 11 international publications in the S/WOS databases in 4, he is the first author; 

 Twenty-seven publications in Bulgarian scientific journals from the National Reference List 

NACID, the independent and first author is in 9 articles, second author is in 1 0. 

The presented publication activity makes it possible to determine the following directions in 

the scientific and professional interests of Dr. K. Gospodinova: 

 Psoriasis as an interdisciplinary medico-social problem: 

o Genetic alterations and their relationship with the manifestation of comorbid conditions; 

o Epidemiology of comorbidities in the disease; 
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o Systemic and local antipsoriatic therapy; 

 Dermatoallergology: 

o Epidemiology and clinic of contact allergic dermatitis; 

o Contact allergy in aesthetic practice; 

o Contact allergy in patients with atopic dermatitis; 

 Rare clinical observations – Erythema elevatum et diutinum with Koebner phenomenon as a rare 

form of contact reaction to wood; Prurigo nodularis in B-cell lymphoma, Achenbach's syndrome 

after vaccination for COVID-19, erosive cutaneous lupus and squamous cell carcinoma at the site 

of erosion, etc. 

 Modern therapeutic methods in medicine 

 Others - publications in the fields of venereology (syphilis), autoimmune connective tissue 

(erythema lupus), bullous diseases (pemphigus), and genodermatoses (epidermolysis bullosa). 

The attached reference for impact factor and impact rank prepared by the Library of MU-

Pleven from 26.06.2024 indicates nine periodicals in the S/WoS databases with works by Dr. 

Gospodinova. The total impact factor of the journals is 20.395, and the SJR of the issues with the 

publications is 5.689 (only articles published on the date indicated are included). 

References of the Library of MU-Pleven dated 26.06.2024 to the Central Medical Library, 

Sofia (No. 486/08.07.24) and an additional author's reference with sufficient evidentiary material (No. 

13.3 of the competition documents) indicate a total of 17 citations in foreign and Bulgarian sources. 

As of 30.08.24, according to Google Scholar data, the number of cited publications of the candidate 

is three times in Scopus (Elsevier) and six times in Web of Science (Clarivate). 

(https://scholar.google.com/citations?hl=en&user=lK_a49sAAAAJ) 

II. 2. Scientific activity: 

Attached is a list of 23 participants in national and international congresses and conferences, 

most of which are reports described above. 

Dr Klimentina Gospodinova has participated in 2 scientific research projects funded by MU-

Pleven for the study of gene polymorphism in patients with psoriasis and the relationship with 

comorbidities in the disease. 

Dr. K. Gospodinova is a member of 4 professional and scientific organizations – BLS, the 

Bulgarian Dermatology Society, the Dermatoallergology Section at the BDD, the European Academy 

of Dermatology and Venereology (EADV). 

Dr. K. Gospodinova is a reviewer of 3 international scientific periodicals - Dermatologic 

Therapy, ANZ Journal of Surgery, and Journal of IMAB (Annual Proceedings). 

II. 3. Contribution reference: I accept the attached report on the contributions of Dr. Gospodinova, 

considering the following to be the most important: 

 Of contributing importance are the study of the relationship between the carrier of polymorphisms 

1298A>C and 677 C>T in the methylenetetrahydrofolate reductase (MTHFR) gene in patients 

with psoriasis vulgaris and metabolic syndrome, as well as the study of the role of thrombogenic 

proinflammatory polymorphisms A1/A2 GPIIb/ IIIa, 455G/A β-fibrinogen in combination with 

4G/5G PAI-1 in patients with obesity and psoriasis vulgaris; 

 Analysis of contact allergy among hairdressers, manicurists and clients, as well as contact 

sensitization (in general) on a regional scale for the country. 

 The first description in the country is of a case of a female patient with an attack of nail psoriasis 

two weeks after receiving a second dose of the Pfizer-BioNTech COVID-19 Vaccine. 

 The first description in the country of food-induced Pemphigus vulgaris, provoked by the use of 

fish on the menu, as well as foods rich in isothiocyanate-producing glycosides (broccoli). 

 Erythema elevatum et diutinum with the Koebner phenomenon was described as a rare form of 

contact reaction to wood. 

III. Teaching and learning activity 

Dr Gospodinova is a lecturer in the academic discipline "Dermatology and Venereology" in 

the Departments of "Dermatology, Venereology and Allergology" (since 2012) and "Medical-
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diagnostic Activities in MK (since 2024). According to Certificate No. 836/24.06.2024 and signed 

by the Rector of MU-Pleven, for the academic year 2021/2022 - 2023/2024, she has realized a study 

load of 1624.4 equivalent hours (in BEO and AEO of medical students). 

IV. Diagnostic and therapeutic activity 

Dr Klimentina Gospodinova is an actively practising dermatovenerologist with 11 years of 

experience in the speciality; she acquired a specialty in skin and venereal diseases in 2018 and 

defended her dissertation in 2020. She introduced it as a routine procedure in the Pleven clinic 

epicutaneous testing for contact allergy in employees and patients in the aesthetic practice. The 

candidate's expertise in the field of allergic skin diseases is indicated by her participation in the 

development of the updated consensuses on the diagnosis and treatment of contact dermatitis and 

eczema of the hand, as well as in the standard of medical care for patients with atopic dermatitis. 

These facts support the opinion that the candidate is excellent theoretically prepared, sufficiently 

innovative and has extensive clinical experience. 

Conclusion: 

Dr. K. Gospodinova is an established academic teacher, research associate and clinician. The 

scientific works presented by the candidate fully meet the criteria and indicators for holding the 

academic position of "associate professor", according to the Regulations for the Development of the 

Academic Staff at MU-Pleven. I am convinced to vote positively, and I recommend that the 

Honorable Scientific Jury award the academic position of "associate professor" to Dr. Klimentina 

Dimitrova Gospodinova, MD, PhD. 

                                                                            

 

 

09/09/2024                                       Prepared the opinion: 

 

City of Sofia                                                        Prof. Dr. Miroslava Kadurina, MD, PhD, DSc.  


